
1 
 

Protokół Nr 17/2008 

 

sporządzony z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Rady Gminy Wierzchlas z dnia 4 sierpnia 2008 rok. w pok.             

nr 15 tut. Urzędu. Początek posiedzenia o godz. 9
00   - 

10
 30

. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Jerzy Cieślak  - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

2. Ryszard Świątek  - Członek 

3. Marek Leszczyk  - Członek 

4. Krzysztof Bednarek - Wójt Gminy 

5. Leszek Gierczyk  - Sekretarz Gminy 

6. Teresa Nowak  - Skarbnik Gminy 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie materiałów na XVIII sesję Rady Gminy Wierzchlas. 

2. Podjecie uchwał w sprawie:   

a)  Zmian w budżecie Gminy Wierzchlas 

b) Zmian w budżecie Gminy Wierzchlas 

3. Rozpatrzenie wniosku w sprawie przyznania odszkodowania za straty w 

uprawach. 

4. Rozpatrzenie skargi na działania Wójta Gminy Wierzchlas. 

5.  Wyrażenie opinii w sprawie ogłoszenia  ponownego przetargu na działkę                       

1204 położona  w Wierzchlesie.  

6.  Wyrażenie zgody na zamianę działek położonych w Kraszkowicach na 

działki położonej  w Wierzchlesie  

7. Wolne wnioski i zapytania. 

 

 

PUNKT 1  

 

a) Zmian w budżecie gminy Wierzchlas 

 Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Gminy i powiedział, że  

zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie  Gminy Wierzchlas, 

zwiększenia i zmniejszenia stanowią kwotę  841.000 zł. jest to zgodnie z 
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załącznikiem nr 1  i 2 do projektu uchwały. Tak duże przeniesienia 

spowodowane sa  wycofaniem zadań, które nie będą realizowane w tym 

roku, a w miejsce to wprowadzane sa inne inwestycje. Środki przesunięte 

zostają  tam gdzie będą potrzebne i muszą być zrealizowane inwestycje i 

zadania. 

Poinformował,  że wprowadza się nowe zadania inwestycyjne pod 

nazwą: 

- Rozwój obszarów wiejskiej – „Odnowa centrum  wsi Krzeczowie” i w tym 

roku koszty wyniosą 18.000 zł. 

Zakończona została  budowa drogi  Mierzyce – Opatów i pozostało z tej 

inwestycji środki w wysokości 72.000 zł, natomiast brakuje środków na 

inwestycji w Wierzchlesie budowa ul. Polnej w związku z tym pozostałe 

środki z drogi Mierzyce – Opatów i przesuwamy na zadanie budowa drogi 

ul. Polna w Wierzchlesie o kwotę 72.000. 

W budżecie zaplanowany jest zakup samochodów dla OSP Przywóz                     

i Łaszew i przy współudziale  dotacji. Jednak w tym roku dotacji nie 

otrzymamy na zakup  tych samochodów.    

Skarbnik powiedział, ze na wszystkie samochody strażackie  na które 

złożony był wniosek w odpowiednim czasie i wcześniej  sa pieniądze                    

i dotowane jest z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska,                      

i w związku z tym jest propozycja żeby zmniejszyć środki z straży Przywóz  

i w całości zakupić jeden samochód strażacki do OSP  Łaszew w kwocie 

96.000 zł i nie czekając na dotacje jednak decyzja należy do radnych  

Radny Jerzy Cieślak zapytał czy jest już ogłoszony nabór wniosków na 

„Odnowę wsi”? 

Skarbnik wyjaśniła, że nie wie kiedy dlatego, że  zajmuje się tylko tymi 

sprawami inna osoba jest odrębne stanowisko tylko do tych spraw. 

 Następnie omówiła zmniejszenia: 

 Odnowa centrum wsi Toporów  koszty w tym roku wyniosą 18.000 zł, a 

pozostałych kosztów nie będzie w związku z tym zadanie to zmniejsza się 

o kwotę  652.000 zł.  
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Następne zmniejszenie to budowa stadionu w Wierzchlesie  wydatkowana w 

tym roku kwota to  2.000 zł za sporządzenie aktu. Natomiast 68.000 zł 

przeznacza się na inne cele.   

Skarbnik zwróciła się do radnych z zapytaniem czy wyrażają zgodę na zakup 

samochodu dla OSP Łaszew i zwiększenie środków o 48.000 zł 

Komisja postanowiła, aby środki przeznaczyć na boisko Orlik a z zakupem 

samochodu poczekać do przyszłego roku złożyć wniosek na dofinansowanie do 

WFOŚ  i kupić dwa samochody dla dwóch jednostek. Komisja jednogłośnie 

postanowiła aby sprawę odłożyć do sesji. Środki przeznaczyć na Moje boisko – 

Orlik 2012 i o taka kwotę wziąć mniejszy kredyt. 

Wprowadzone zostaje nowe zadanie inwestycyjne budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków  planuje się 25.000 zł na prace związane z wykonaniem 

badań geologicznych. 200 zł na jedno gospodarstwo. 

Ponadto wchodzi nowe zadanie zakup przystanków autobusowych                     

w Wierzchlesie, Kraszkowicach i Toporowie na kwotę 14.000 zł. 

Komisja wnioskowała o sprawdzenie stanu przystanku  prawnego na czyjej 

działce znajduje się obecnie przystanek w Toporowie.  

Budowa Moje boisko – Orlik 2012 przeznacza się kwotę 650.000 zł 

Złożony został wniosek na wymianę  okien w szkole w Wierzchlesie i 

przeznacza się na ten zakup kwotę 30.000 zł. 

Wykonie ogrodzenia w szkole w Mierzycach na kwotę 10.000 zł.  

W związku z tym budżet w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się o 

kwotę 40.000 zł  

Poinformowała, ze odbyło się szkolenie dla strażaków  i wydatkowano na ten 

cel kwotę 1.000 zł, a ponieważ na ten cel nie było zaplanowanych środków w 

związku z tym należy dokonać przesunięć między paragrafami  w Dziale Straże 

o kwotę 1.000 zł 

Łącznie zwiększenia i zmniejszenia budżetu gminy wynoszą 841.000 zł. 

Przewodniczący Komisji Jacek Młynarczyk zapytał się do kiedy planowane jest 

zakończenie inwestycji  jak jest budowa  „Moje boisko – Orlik 2012”. 
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Skarbnik wyjaśniła, ze zadanie musi zostać wykonane w tym roku zgodnie z 

wcześniejszymi założeniami. 

Komisja po zapoznaniu się z przedstawionym projektem uchwały nie miała 

uwag i wnosi o podjęcie uchwały na najbliższej sesji Rady Gminy. 

Punkt 3. 

Rozpatrzenie wniosku w sprawie przyznania odszkodowania za straty w 

uprawach. 

 

Wprowadzenia do tematu dokona Sekretarz Gminy i powiedział, że faktyczny 

stan działek jest inny niż w dokumentach planistycznych  sprawa ciągnie się 

przez wiele lat. Droga która prowadzi przez Ogroble  znajduje się na działce 

Pana Sylwestra Nonckiewicza, a Pan Nonckiewicz uprawia działkę gminną. 

W tym roku energetyka  prowadziła prace związane z wymian słupów 

wysokiego napięcia i zgodnie z dokumentacją  planistyczną w drodze czyli na 

uprawianej przez pana Nonckiewicza działce. W związku z tym złożył Pan 

Nonckiewicz pismo w sprawie odszkodowania za spowodowane przez 

energetykę straty  na powierzchni 4 arów oraz wnioskował o dokonanie zamiany 

i uregulowanie stanu prawnego działek.  

Komisja po informacji z  referatu podatkowego o wysokości płaconego przez 

Pana Nonckiewicza podatku rolnego którego rata wynosi 45 zł postanowiła 

umorzyć  dwie raty podatku oraz Komisja wnioskował o uregulowanie stanu 

prawnego działek.  

Punkt 4 

Rozpatrzenie skargi na działania Wójta Gminy Wierzchlas. 

Wprowadzenia do tematu dokonał Sekretarz Gminy Leszek Gierczyk                         

i powiedział, ze sprawa  pozyskana została nieruchomość pod droga i decyzja 

stała się prawomocna już wiele lat temu i obecnie Pan Bronisław i Janina 

Czarnuch chcą podważyć prawomocna decyzję i zarzuca, ze spowodowane jest 

to nieprawidłowościami ze strony Urzędu Gminy w trakcie załatwiania jego 

spraw.  

Sprawa rozpatrywana była przez organy administracji samorządowej,                         

a następnie przesłana do rady gminy jako organu właściwego do rozpatrywania 

skarg na działalność Wójta Gminy. 

Komisja po zapoznaniu  się przedmiotowymi pismami postanowiła, sprawę 

przesunąć na następne posiedzenia Komisji  i dokonać wizji w terenie.  
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Punkt 5 

 

Wyrażenie opinii w sprawie ogłoszenia  ponownego przetargu na działkę                       

1204 położona  w Wierzchlesie.  

 

Sekretarz poinformował, że działka 1204 nie została zbyta w pierwszym 

przetargu i obecnie złożone zostało pismo przez Pana Andrzeja Dziergwa  zam. 

Wieluń Os. Stare Sady, który jest zainteresowany nabyciem w/w działki.                 

Komisja postanowiła aby poddać przedmiotową działkę po  ponowny przetarg i  

Komisja  wnioskował aby przed dokonaniem sprzedaży wyciąć znajdujące się 

na działce  drzewa – topole i wykorzystać je na potrzeby gminy. 

Punkt 6 

 

Wyrażenie zgody na zamianę działek położonych w Kraszkowicach na 

działki położonej  w Wierzchlesie  

 

Komisja zapoznała się z wnioskiem Pana Lechosława Mielczarka w sprawie 

zamiany działek  gminnych położonych w Kraszkowicach na działki położone w 

Wierzchlesie będące własnością Pana Mielczarka . 

Komisja postanowiła  aby ogłosić na działki położone w Kraszkowicach  

przetarg , komisja zaproponowała aby obniżyć cenę wywoławczą działek  do 

120.000 zł. plus VAT, jednak ostateczną decyzje podejmą radni na sesji. 

Punkt 7. 

Wolne wnioski i zapytania. 

1) Uznanie za pomnik przyrody Nieożywionej Źródło Świętego Floriana   

położone na  działce ewidencyjnej  Nr 52/4 w miejscowości Kochlew gmina 

Wierzchlas. 

Komisja nie miała uwag i wnosi o podjęcie uchwały na najbliższej sesji Rady 

Gminy.  

 

2) Radny Jerzy Cieślak zapytał dlaczego zostały zabrane środki z inwestycji 

„Odnowa Centrum wsi Toporów”. 

Sekretarz wyjaśnił, że środki nie zostały zabrane tylko przesunięte, jest już 

przygotowany wniosek, który zostanie  złożony  jak tylko ogłoszony zostanie 
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nabór który przewidywany jest we wrześniu, następnie Urząd Marszałkowski 

ma trzy miesiące na ocenę wniosku i po upływie tego okresu nastąpi podpisanie 

umowy. Dlatego w tym roku nie ma możliwości realizacji tego zadania.  

Ponadto zadanie to zaplanowane jest w budżecie jako zadnie wieloletnie                    

i będzie na pewno realizowane. 

 

Radny Jerzy Cieślak  poruszył temat  odbioru śmieci na terenie Gminy,                        

a w szczególności  odbioru śmieci w Kamione.      

 

3) Radny Jacek Młynarczyk zgłosił wniosek  w sprawie wykoszenia krzewów                

i wytyczenia granic na ulicy Łąkowej oraz założenie lamp oświetleniowych 

na ulicy Polnej. 

 

4) Radny Marek Leszczyk  zgłosiła  wniosek w sprawie wycięcia  akacji na 

drodze powiatowej od Krzeczowie do  Kochlewa  szczególnie na zakrętach. 

 

5)  Sekretarz Gminy Leszek Gierczyk poinformował komisje, że ZUS 

dokonał zwrotu nadpłaty składek  ostatnich kilku lat.                                                                 

W związku z tym Sekretarz zwrócił się do Komisji z zapytaniem czy 

wyrażają zgodę na przeznaczenie zaoszczędzonych  środków na płace dla 

pracowników UG. 

 

Komisja nie miała uwag i przychyliła się do przedstawionej propozycji 

przeznaczenia zaoszczędzonych  środków na płace dla pracowników Urzędu.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała:        Przewodniczący  

         Komisji R,L i O Ś 

   Marta Kowalczyk  

         Jacek Młynarczyk  


